
MISNE NAKANE OD 9. DO 21. LIPNJA 2025. 
PONEDJELJAK, 9. 6. 2025. 
Za + Milu (m.) Grizelja – Anka s obitelji  
Za + Zorku i Matu Bušića Mađu – djeca  
 

  

PONEDJELJAK, 16. 6. 2025. 
Za + Venku Biško – Miro   
 
 
Sovići  
Za + Ivana i Domagoja Spajića – obitelj         

UTORAK, 10. 6. 2025.  
NN 
 

UTORAK, 17. 6. 2025. 
Za + Ljubu i sve Tošiće – Maca s djecom  
 

SRIJEDA, 11. 6. 2025. 
Za + Filipa, Milana Jasaka i ost. pok. – obitelj  
 
Sovići  
Za + Mirka Šimića i ost. pok. – obitelj         
 

SRIJEDA, 18. 6. 2025.   
Za + Jerku Jerkasa i Radojku Galić – obitelj  
Za + Rafu i Ljubicu Vlašić – Zoran   
 
  

ČETVRTAK, 12. 6. 2025.  
NN 
 

Sveta misa i klanjanje u 19 sati u Gorici            

ČETVRTAK, 19. 6. 2025. 
 

 PRESVETO TIJELO I KRV KRISTOVA 

TIJELOVO 
Svete mise: 

Gorica: 8 i 19 sati 
Sovići: 9.30 sati 

Poslije večernje svete mise bit će procesija. 
 

PETAK, 13. 6. 2025.  
Za + Krešu i Stanku Grizelj – djeca  

  

PETAK, 20. 6. 2025.  
Za + Antu Grizelja Poštara i ost. pok. – obitelj  
Za + Mandu Galić – kćeri  
 

SUBOTA, 14. 6. 2025.  
Za + Blaženku Grizelj – Žarko s djecom  
Za + Rudu Knezovića i ost. pok. – djeca  
 
 

Sovići  
Za svoje pokojne – Ratko Pejić Damjanov  

SUBOTA, 21. 6. 2025. 
Za + Slavku, Stipana i Ivu Zorić te Matiju i 
Đuru Balić i ost. pok. – Ivan Lujić  
Za + Marijana, Anicu, Antu i Milu – obitelj  
 
Sovići  
Za + Antu Tonija Jasaka – obitelj          
 

 

PRESVETO TROJSTVO 
 (15. lipnja 2025.)  

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 

 

12. NEDJELJA KROZ GODINU 
(22. lipnja 2025.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 



PRESVETO TIJELO I KRV 
KRISTOVA - TIJELOVO 

četvrtak, 19. lipnja   
 

U Katoličkoj Crkvi slavi se svetkovina 
Tijelova ili punim nazivom Svetkovina 
presvetoga Tijela i Krvi Kristove. Posebnom 
svetkovinom katolici slave otajstvo Božje 
nazočnosti u euharistiji, a održavaju se i 
poznate tijelovske procesije. 
  

Spominjemo se ustanovljenja Euharistije 
na Veliki četvrtak, pričesti, sakramenta 
tijela i krvi Kristove, kao uspomenu na 
posljednju Kristovu večeru. Ta se 
svetkovina pojavila u XIII. stoljeću, a na 
cijelo zapadno kršćanstvo proširila se u XIV. 
stoljeću. Augustinska redovnica, sveta 
Julijana iz samostana kod Liégea u Belgiji, 
imala je viđenje punog mjeseca, na kojem 
je opazila mrlju. Puni mjesec je 
protumačila kao Crkvu, a mrlju kao 
nedostatak blagdana, kojim bi se častio 
Presveti oltarski sakrament. Na njezinu 
molbu, mjesni je biskup za svoju biskupiju 
uspostavio blagdan, koji se na početku 
zvao blagdan Euharistije. 
 

Sveta Julijana i njeni suvremenici promicali 
su ideju toga blagdana i željeli su ga 
proširiti na cijelu Crkvu. Papa Urban IV. 
objavio je 1264. bulu, kojom je blagdan 
Euharistije proširio na cijelu Crkvu. Puni 
naziv tog blagdana je Presveto Tijelo i Krv 
Kristova. Tim blagdanom želimo obnoviti 
svoju vjeru u osobu Isusa Krista, 
Bogočovjeka, koji je u određenom 
povijesnom času kao jedinorođeni Sin Božji 
postao povijesnom osobom. To je tajna 
njegova utjelovljenja. Bog je postao 
čovjekom, jedan od nas, s konkretnim 
tijelom, a u njegovim žilama teče ljudska 
krv. 'U svemu jednak, osim u grijehu',  kao 
što je rekao sveti Pavao. 



 Na današnji se blagdan sjećamo kao je Bog 
uzeo ljudsko tijelo da bi postao čovjekom. 
U Isusu je Bog svima nama dohvatljiv i 
blizak. Tajnu svojega utjelovljenja utkao je 
Isus na svojoj posljednjoj večeri u znakove 
kruha i vina, koji snagom njegove riječi 
postaju Tijelo i Krv Kristova, dakle 
sakrament euharistije, dar pričesti, hrana i 
piće. Posebno su pritom naglašeni neki 
elementi tog sakramenta: kruh u obliku 
hostije, koji se pokazuje kod podizanja; 
kalež s vinom koji se isto tako pokazuje 
vjernicima kao znak i dar. 
 

SVETI ANTE PADOVANSKI  
petak, 13. lipnja  
 

Sveti Ante, koji je bio iz škole svetog 
Franje, stavlja uvijek Krista u središte 
života i misli, djelovanja i propovijedanja. 
Upravo to je drugo tipično obilježje 
franjevačke teologije: kristocentrizam. 
Franjevački teolozi rado razmatraju, i 

pozivaju razmatrati, otajstva 
Gospodinova čovještva, napose rođenje, 
koje u čovjeku bude osjećaje ljubavi i 
zahvalnosti prema Božjoj dobroti. Pogled 
na Raspetoga također nadahnjuje 
osjećaje zahvalnosti prema Bogu i 
poštovanja prema dostojanstvu osobe, 
tako da svi, vjernici i nevjernici, mogu 
ovdje pronaći značenje koje obogaćuje 
život. Antun tako piše: “Krist, koji je tvoj 
život, stoji pred tobom raspet, da se ti 
zagledaš u križ kao u neko zrcalo. Ondje 
ćeš moći spoznati koliko su smrtonosne 
bile tvoje rane, koje nijedan drugi lijek ne 
bi mogao ozdraviti osim krv Sina Božjega. 
Ako pogledaš dobro, moći ćeš shvatiti 
koliko su veliki ljudsko dostojanstvo i 
tvoja vrijednost… Nigdje drugdje čovjek 
ne može bolje uočiti koliko vrijedi kao 
kada se zagleda u zrcalo križa” 
 

Molitva u svakoj potrebi 
Spomeni se, sv. Ante, 

da si uvijek pomagao i tješio sve koji su se 
tebi utjecali u svojim potrebama. 

S čvrstim pouzdanjem preporučujem se i 
ja tvom moćnom zagovoru kod Boga. 

Ne odbij moje prošnje i svojim 
posredovanjem kod Boga isprosi mi 

– ako je za dobro moje duše – 
milost… za koju te molim. 

Pomozi mi u ovoj mojoj potrebi i nevolji! 
Blagoslovi mene, moj rad, moju obitelj 
i sve moje drage, čuvaj nas od bolesti 

i pogibli duše i tijela! 
Sve nas krijepi da u boli i kušnji 

ostanemo čvrsti u vjeri i ustrajni u ljubavi. 
Amen. 

 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

 Ispit za krizmanike bit će u subotu 
14. lipnja u 10 sati u Gorici. 



 Ispovijed za krizmanike, roditelje 
i kumove bit će u subotu 21. lipnja 
u 10 sati u Gorici. Tada ćete 
preuzeti i tunike koje ćete nositi 
na svetoj misi na krizmi. 

 Slavlje svete krizme je u nedjelju, 
22. lipnja u Gorici u 11 sati.  

 Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 Glasnici svetog Franje (mala 
Frama, 9. razred osnovne škole) - 
subotom u 19 sati u pastoralnom 
centru.   

 Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 Ministranti – subotom; Gorica u 
11 sati, Sovići u 11 sati 

 Krizmanici – subotom u 10 sati  

 Proba župnog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Ante Galić Anše 50 KM, Jerko Galić pokojnog 
Dane 50 KM, Marinko Vranjković pokojnog 
Stipe 200 KM, Stanimir Sosa  50 KM, Jerko 
Boban 100 KM, Ivica Galić Ćokulova 100 KM, 
Jadranka Galić pokojnog Krešimira 100 KM, 
Mirjana Galić pokojnog Ante Talića 100 KM, 
Bruno Galić pokojnog Ivana Perasović 50 
KM, Mladen i Ivanka  Kušek  100 KM, Ivica 
Bušić Ćiranov 50 KM, Vinko Bošnjak 
pokojnog Joze 50 KM, Jadranka Bušić 
Jerkačića 100 KM, Ante Bušić Bili Grmušin 
100 KM, Miljan Galić  50 KM, Miro Bušić 
pokojnog Ante Ćuće 100 KM, Damir Galić 
Ikanov 50 KM, Dragica Bušić pokojnog Drage 
Šarić 100 KM, Nevenka Bušić pokojnog Ante 
- Seka 50 KM, Slavo Grizelj Grlanović 300 
KM, Mate Mikulić pokojnog Vice 100 KM, 
Krešo Vlašić  50 KM, Viktor Bušić Šarić 200 
KM, Vinko Bušić Nikolja 50 KM, Jozo Bušić 
pokojnog Buše 50 KM, Iva Soldo udova 
Slavka - Prišić 100 KM, Darinko Bošnjak 
pokojnog Ante 80 KM, Tonćo Bušić Joskov 
100 KM, Zdravka i Klaus Tewald  200 KM, 
Ante Bušić Karlović 50 KM, Mario Bušić 

pokojnog Jerke - Nikšić 100 KM, Dinka Galić 
udova Ike Baćkova 100 KM, Ante Galić Bili 
100 KM, Davor Bošnjak Krstijanović 100 KM, 
Mila Kapural  100 KM, Marko Biško Garić 50 
KM, Mario Boban Danić 50 KM, Darko  Bušić 
Čika 100 KM, Marijo Paradžik Andrijin 150 
KM, Bruno  Paradžik pokojnog Damjana 50 
KM, Ante Galić Ajo 200 KM, Zdenko Polunić 
Ivanov 100 KM, Mila Galić udova Vida 100 
KM, Mirko Bušić Ćiranov 100 KM, Mate 
Bušić + Olivera – 100 €, Obitelj + Franje 
Vlašića Brzog – 200 KM, Obitelj + Marije Jurić 
– 200 KM, NN – 100 KM  
                             Hvala našim darovateljima! 

 
KRŠTENI 
U našoj župi kršteni su: 
 

 Gabriel Đulabić, sin Marka i Matije 
r. Galić iz Gruda. Kum je bio Ivan 
Galić. 

 Dora Marić, kći Josipa i Ružice r. 
Krešić iz Pocrta. Kuma je bila 
Nikolina Sentić. 

Čestitamo!  
VJENČANI  
U našoj župi vjenčani su:  
 

 Dario Majstorović i Ivana Boban  
 Damjan Kozina i Vedrana Mikulić  
 Ante Matija Šimunović i Nikol 

Boban  
Čestitamo!  

POKOJNI  
 

 Marija Jurić  
Pokoj vječni daruj joj, Gospodine!  

 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12; 16 – 18;  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
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